Prouer. xxvi

Huius ad exemplū: tantis obducta tenebris
Stultoꝝ mens est & ratione carens:

Vt fatuus quisquis se tempore credat in omni
Prudentem: sapiat cū tamen ipsa nihil:

Ecclesi. xx.

Sapien. iiii.

Nec tamen aduertit risus: hominū ꝓ cachinnos
De se sic fieri: nec videt auriculas:

Seria cuncta putat/ cū risu illuditur ipse:

Ecclesi. xix

Quęꝓ audire cupit: credit & illa libens.

Tibia dependet solitis innexa lacertis:

Stulticię signū præbet ubiq; suę.

Qui. i. tristitū

Prouer. xix

Si quis opēs multas locupletī possidet arca:
Thesauros magnos & tenet in cumulo:

Hunc plures vigili cursu sectantē amici:

Semina qui cumulent ad scelus atq; nefas:

Luce. xv.

Et spoliant stultū iuuenem: vacuūꝓ relinquūt.
Prodigus his focis heu bona cuncta terit.

Tulliꝝ de ami
citiā.

Amplius & vacua dū nil seruauit in arca
Nec res occulto sensit abire dolo:

Factus inops tandem: cunctis priuaē amicis:

Et refugit fatuū perfida turba procul:

Acclamat supos: & tristia verba profundit:

Penituit tandem: at sera querela nimis.

I. ius alimēto
rū. ff. vbi pup
edu. deb.

Qui res tam multas vno consumit in anno
Ad cursum vitę quod satis vsq; foret:

Est fatuus: vafris/res compartit: at illi

prouer. xxviii

Plus nūmum querunt q̄ vel amicitiam.

Ex quo paupertas: cōtemptus/risus/egestas:
Proueniunt: stultus & sine honore sedet.

De non intelligentibus ludos.
 Quí vult cū pueris / & stultis ludere: debet
 Illorum lusus & tolerare iocos:
 Ad clauum ne sit nauis reuocandus: & alta
 Vela trahens: malū frangat. & inde ratem.

Jocus nō intelligere

Ludere cū fatuis
 quí vult pueris ve
 benigne. Illorum
 toleret verbera /
 verba / iocos: A fa
 cie verbi parturit
 fatuus tanq̄ gemi
 tus part⁹ infantis
 Sagitta infixā fe
 mori canis sic ver
 bū in corde stulti
 Ludus aut̄ noxi⁹
 in culpa est.

Ludere cū fatuo quí vult: tolerare nec ipsum
 Cogitat: ad fatuos cōnumerandus erit.

Cum puero siquidem quí vult contendere: stultus
 Si non ipsius ludicra ferre potest.

Math. vii.
 i. dis. in priā.

- puer. xxvi Stultus & hic pariter mouet ad conuítia risum:
 Ebríus: obtusus/ dicitur atq; puer:
 Ecclesi. i. Quí vult cū pueris & stultis sepe iocari:
 Alternis vicibus ludícra verba ferat.
 Venari quí vult: opus est vt retia ponat:
 Sectet canibus: cūq; labore feras.
 Quisquis forte globo cupiat subuertere stantes:
 Erígat ille simul mox quoq; pyramides.
 Ecclesi. xix Pro verbo verbū: pro lusu ludicra danť:
 Stultus quí poterit non ita ferre vices.
 Intolerabilius tamen est / & semper iniquū:
 Pro pietate bona reddere forte malum.
 Ps. 37. Ad Roma. ii. Hęc fatuos natura manet / quod rariús vsq;
 i. ad Theff. v. i. Petri. iii. Condignas referunt pro bonitate vices.
 puer. 13. Versari sapiens vír cū prudentibus optat:
 Ecclesi. xiiii. & xxviii. Cum fatuo stolidus querit habere locū,
 puer. xxvii. Qz fatuus tolerat nullū: sua sola putanda est
 Ambítio: cunctos nam regere ipse cupit.
 c. quia p. abí. Est dolor in stolido vehemens: si p̄sudet illi
 de elec. l. vi Prudens. se meritum nam putat esse vírum.
 In summa nostram poteris sic carpere mentem:
 Insipiens solus scepra tenere petit.
 Lucan^o i prio Non vult ferre parem: maiorem ferre recusat.
 Cuncta sibi in terris inferiora putat.
 Hester. iii. Gaudia non Aman male sanus tanta putabat
 Qz cuncti colerent omnia iussa víri:
 Quantus erat dolor huic / q; Mardocheus apella:
 Non caput atq; genu flectere vellet ei.
 Eccle. viii. & Qui sapiens igitur dici cupit atq; probatus:
 20. et. 22. Insanos fugiat / insipidosq; viros.

Malefacere & non expectare.

Ille quidem celerem contorquet in æthera pilā:

Nec spectat lapsam quo cita pila cadit:

Qui facit infestos multos sibi: redit & hostes:

Nec lapsus spectat consimilesq; vices.

Multos ledere

Heus oīm rerum vicissitudo Quod tibi vis fieri: mihi fac: quod nō tibi noli: Sic potes in terris viuere iute poli. Ab alio expectes. alti quod feceris. A quo pcedit fraus / sepe reuerbetet ipm

Inulsos etiam fatuos reueram qui ledere multos

Percipiunt: ledi non tamen vsq; putant.

Insanum penitus fateor: qui crimina iactat

In faciem alterius: conspuat atq; caput:

Math. vii.
In probe. de/
cre. i. c. dilecti
dema. & obe.
ii. q. vi. qui se
scit

Nec tamen hæc rursus fieri pateretur ab illo:

Sapient. xviii

Nec vice consimili: pertolerare iocum.

Eccle. xxxiii.
&. xxxv.

Quid sis factururus bene præmeditariet ante
Conuenit: haud facias: quod tolerare neges.

In faccū qui vult alios detrudere: sumat:

Maxilli pariter plagam aliquando sui.

Perillus de q̄
Ouidius. i. de
arte.

Fecerat ut raurum in foelix ex gre perillus:

In quo mugitus exderet ore nocens:

Imbuit at primus vaccam quam fecerat ipse:

Criminis atq; sui præmia iusta tulit:

Math. vii.

Quod tibi non fieri cupias o stulte prophane.

Ne facias aliis. ne malefacta feras:

P̄s. vii.

Sæpe facit foueam fatuus / no cuñq; foramen

In damnū alterius: quo tamen ipse perit:

Prouer. xxvi

Ecclesi. xxvii

Hester. vii.

Nempe crucem quondā fecit maledictior Aman:

Qua Mardochei frangeret ille gulam:

In caput illa suū sed crux descendit: & in qua

Suspensus / laqueo deperit ille suo

Prouer. xvii.

Eccle. vii.

Conueniet cunctis bene te confidere: sed tu

Prouideas fraudes: præcaueasq; dolos:

Qui bene confidunt sæpe experiunt amarū

Virus: nam quis scit in cute quanta fides?

Ecclesi. ix.

puer. xxiii.

Non cōiua hominī nequā / cui lūida corda

Sunt: & secretū pectoris exirium:

Ede ai tunc hospes: nunc fercula sumito nostra:

Iam bibe: de cæna ut possis abire satur:

Attamen aduersus te virus / corde sinistro

Portat: liuentes au fuge docte viros.

Ecclesi. xiiii

Sæpius arridet te risu forte iocoso:

Qui cuperet mentem dilaniare tuam.

De improuidentia futuri.

Quisquis in æstatis foecūdo tempore: messem
Negligit: & fructus: nec bona grana legit:
Cogitur hyberno / sub sole carere cupitis:
Vrforum & dygitos suggere more suos.

Pigricie fatuitas.

Vade ad formicā
o piger / & cōside
ra vias eius: & di-
ce sapientiā: que
parat in æstate ci-
bū sibi: & congre-
gat ī messe quod
cōmedat. Formi-
cæ ppl's infirmus
q̄ p̄paret ī messe
cibū suū. Oīs aut̄
piger sp̄ in egesta-
te est.

Stultum præterea reputo qui deside vita
Viuit: & in pigro pectore torpor inest.
Quis non castiget fatuū hūc: qui tempore nullo
Dispensat vitę cōmoda recta suę?

lxxxiii. dis
nihil
Seneca
Prouer. vi.

- Deutr. xxxi Non aptare potest animū ad quęcunq; futura:
 Inceptor stolidus: nec sua facta notat.
 Hic nihil acquirit rerum pro corporis vsu:
 Omnia dilapidat: nil retinere solet.
- Ecclesi. xxvi. Est adeo demens: proprios nil cernit ad vsus:
 Rebus oportunitis inuigilatq; nihil:
- Prouer. xix Prouidet atq; nihil stultus: nisi cogat egestas:
 Atq; fames stimulet: torqueat atq; sitis:
 Temporis haud fatuus meditatatur fata futuri:
 Pręsentes tantū respicit ille dies.
- prouer. xiii De naso ad fauces: hominis meditatio stulti
 Vergitur: vltius mens sua vana tepet:
 Hunc puto prudentem: versat quem cura futuri
- Ecclesi. iii. & Vnde habeant pueri forte alimenta sui:
 xxxviii. Querit & æstatis calidę sub tempore: fructus
 prouer. xx. Ad vitam vt possit cōmoda habere suis.
- Sapient. xv. Ast illum penitus fateor ratione carentem:
 Ad res qui nunq̄ prouida corda gerit.
- Prouer. vi. & Dormitat fatuus stratus sub sole calenti.
 xxiiii. Qui nihil acquirit sed bona parta vorat:
 prouer. xxi. Tristis hyems istum ieiuno gutture torquet:
 Non habet vt stomachum quit, satiare suū:
- Prouer. xxvi Et vitam miseram brumali tempore ducit.
 Math. xxv Qui tempestiuas non cumulauit opes.
- Ecclesi. xxii Qui non colligit fœnum: cū Iulius ardet:
 Nec sibi quęsiuit emolumenta domus:
- Prouer. xxii. Frigeat in bruma gelida: quęratq; per urbem:
 Fasciculos fœni: stramina nuda terat.
 Exemplū magni prębet formica laboris:
 Colligit & seruat / tempore quęq; suo.
- Iuuenalis
 prouer. vi

De litigantibus in iudicio.
 Litibus & rixis qui delectat: & omni
 Tempore contendit: iudiciumque petit:
 Est fatuus vehemens: nempe excęcare laborat:
 Iustitiam: & legum contaminare fidem.

De rixosis

Sicut coruus sequitur cadauera: ita rixosus lites. Nō contrēdas aduersus hoīem frustra cum ipse tibi nihil malī fecerit. Non iudices cōtra iudicē quoniā secūdū quod iustū ē iudicat.

Acrior ad reliquos fatuos consurgere dignū est: i. Corin. vi.
Prouer. iiii.
Ecclesi. viii.
 Quos agitant mestī iurgia vana fori:
 Turba quidem est ingens stultoꝝ: copia p̄gnās: Ad. Titū. iiii.
 Horū / qui litis iudiciumque petunt. l. i.

FOLIO

- ii. thimo. ii. **Pro causa exigua: minima pro re vel inani:**
 Math. v. **Contendunt stulti: concipiuntque dolos:**
- puer. xvi. **Iudicium am fractus fatuo querunt ab omni**
 Esaię. lvi. **Et gaudent lites que sine fine gerant.**
- Iacobi. iiii **Tardo etiam strepitu/plures ambagibus vti**
 Conantur/longis iudiciumque rrahunt.
- puer. xvii. **Scilicet, vt nocui fugiant decreta /sacrate**
 Iustitie: leges aufugiantque bonas.
- Ecclesi. vi. **Est qui se patitur banniri/in iusque vocari:**
 Hiere. ii. **Excludique sacra stultus ab ecclesia:**
- puer. xxvi **Nil tamen hec curat: ius fraude laceffere tentat**
 Iusticiam fugiens impietate sua:
- Eccle. xxviii. **Nec saltem id fatui meditantur: qui fora querunt.**
 Et lites varias: iurgia vana mouent:
- Esaię. lviii **Inuidiam que tunc incurrunt: quodque dolosos**
 Ecclesi. viii. **Causidicos ditant: qui sibi dona petunt.**
- Postquam te scribere calamus conpinxit auarus:**
 Ponit & in crasso codice verba tua:
- Eccle. viii. **Tu tamen insipiens tua cuncta impendere liti,**
 puer. xviii. **Et cause intendis que loculum euacuet.**
- puer. iiii. **Corrumpis numis: alio vel munere/iuris**
 Custodes: melius vt tua causa sonet.
- Eccle. vi. **Pinguis & melius siquidem declamat/agiturque**
 Causidicus: palpet quem tua larga manus:
- Sepe oratores spatioso ex orbe vocamus.**
 Quo prolongari iurgia nostra queant:
 Vtque phaleratis verbis diffundere causam
 Possint/ & legum garrula verba loqui.
- Eccle. xl. **Causidico a tali iudex cito fallitur/ is qui:**
 prouer. xxiii. **Iudicium sceptrum simplicitate regit.**